
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 26 .02 .2021 г. №21

О проведении всероссийских 
проверочных работ в
МР «Мещовский район» в 2021 году

В соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2021 году, утвержденным приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», во 
исполнении приказа Министерства образования и науки Калужской области от 
26.02.2021 г № 207 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калужской 
области в 2021 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

общеобразовательных организациях МР «Мещовский район» в 2021 в 
установленные сроки.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Кузину 
Людмилу Александровну, главного специалиста отдела образования 
администрации МР «Мещовский район».

3. Назначить независимых наблюдателей в дни проведения ВПР:
Стукову О.В. - заведующую отделом образования;
Кузину Л.А. - главного специалиста отдела образования;
Белову А.О. - главного специалиста отдела образования;
Мурашину Н.Т. - заведующую методическим кабинетом.

4. Руководителям общеобразовательных организаций МР «Мещовский район»:
4.1.У твердить план-график проведения ВПР и в срок до 3 марта 2021г 

предоставить в отдел образования администрации МР «Мещовский район»
4.2.О рганизовать участие и проведение ВПР в соответствии с планом 

графиком.
4.3.Н азначить школьных координаторов, ответственных за организацию и 

проведение ВПР.
4.3.В нести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР.
4.4.О рганизовать проверку ответов участников ВПР в соответствии с системой 

оценивания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за

О.В. Стукова
§ 2 « X §

Заведующий отделом образовай|^1


